5 Heather Monasky, *On Comprehensive Prostitution Reform: Criminalizing the Trafficker and the Trick, but Not the Victim – Sweden's Sexköpslagen in America*, 37 WM. MITCHELL L. REV. 1989, 2012–2017 (2011).

6 ראו הצעת חוק איסור צריכת זנות (הוראת שעה), התשע"ט–2018, ה"ח 1258.

כנגד זאת דיני עבודה מספקים דוגמה הפוכה. הסדרים משפטיים מגוונים מעניקים זכויות לעובדים, אשר מצידם אינם יכולים לסחור בהן עם המעביד בעבור שכר מוגדל. כך באשר לחופשה שנתית, ימי מחלה, היקף שעות עבודה, זכויות פנסייה ועוד. בכל אחת מדוגמאות אלה העובד אינו יכול לוותר על זכותו תמורת פיצוי כספי מהמעביד.

כפי שאציע, טעם נוסף להטלת איסור על קיומן של עסקאות יכול להיות שיקולים אקספרסיביים-הצהרתיים.

יותר בסוגיה ולסקירה של הספרות ראו NATIONAL RESEARCH COUNCIL, THE GROWTH OF INCARCERATION IN THE UNITED STATE: EXPLORING CAUSES AND CONSEQUENCES 140 (Jeremy Travis, Bruce Western & Steve Redburn eds., 2010).

10 ראו ס' 38 לחוק השתלת אברים, התשס"ח-2008; איתן יחיאל קידרון "סייג לאחריות פלילית לסחר באברים" מחקרי משפט ל 250, 247 (2015).

11 ראו בהקשר זה, פרוטוקול ישיבה מס' 10 של ועדת המשנה של ועדת העבודה, הרווחה והבריאות לעניין הצעת חוק השתלת אברים, הכנסת ה-17, 5 (11.7.2007) <http://bit.ly/2CBxcaf>.

14 אם כי יש הטוענים כי הסיבה לכך נעוצה בקושי הראייתי להוכיח את תנאי הסעיף, ובעיקר את הדרישה כי ההמרה נעשתה תמורת "טובת הנאה חומרית". לפיכך הוצע לשנות את נוסח הסעיף, ולפי השינוי הנוסח החדש לא יכלול את הדרישה האמורה. ראו הצעת חוק העונשין (תיקון – איסור הטפה ושידול להמרת דת), התשס"ב–2002/פ/3709 (להלן: הצעת החוק).

15 תימוכין לכך אפשר למצוא בדבריהם המפורשים בדברי ההסבר בהצעת החוק האמורה, המדגישות את הניסיון היהודי הכאוב "וזכרונות עגומים מהעבר" היהודי באשר להמרות דת (שם, בעמ' 623–641).

ג. עסקאות אסורות ודיני נזיקין

הטענה שדיני הנזיקין הם למעשה שוק "בתחפושת" לסחר בחיי אדם ובאברי גוף היא אחת התובנות המזוהות ביותר עם כתיבתו של קלבראזי.